
I*

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

*
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ Г.ЛИПЕЦКА

ЗЦ О З .<ъО *15~

О проведении декады 
знаний

П Р И К А З
г.Липецк ’| 

*
1«

правовых

№ -/ О О

*

В соответствии с постановленйем комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав города Липецка от 25.03.2025 № 2, 
планом работы департамента образования администрации города Липецка на 
2024 -  2025 учебный год, на основании приказа департамента образования 
администрации города Липецка от 28.03.202^ №665 «О проведении декады 
правовых знаний в образовательных учреждениях города Липецка» в целях 
формирования правовой культуры, предупреждения правонарушений 
несовершеннолетних, противодействия ‘жестокому обращению с 
обучающимися

*

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Заместителю директора Хвостовой Л.А.:
1.1 Создать условия для организации и проведения декады правовых знаний 

в МБОУ многопрофильном лицее г.Липецка с Ц7.04.2025 по 18.04.2025.
1.2 Организовать работу по вопросам профилактики употребления 

обучающимися наркотических средств и других психоактивных веществ, 
буллинга (кибербуллинга), экстремизма 1 2 (терроризма), суицидальных 
проявлений в подростковой среде, случаев самовольных уходов обучающихся, 
жестокого обращения с детьми, семейного неблагополучия с использованием 
информационных материалов, аудио и видеороликов.

1.3 Привлекать для проведения мероприятий с обучающимися, их 
родителями (законными представителями) сотрудников правоохранительных 
органов, территориальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав, судов, прокуратуры, представителей общественных организации.

1.5 Разместить информацию о ходе мероприятий декады правовых знаний 
на информационных стендах, в официальной группе школы ВКонтакте

2. Классным руководителям:



»

2.1 Проинформировать родителей (законных представителей) 
проведения родительских собраний, тематических лекториев о

в рамках 
причинах 
ледствиях 
проблеме

асоциального поведения подрос|гков, социальных и медицинских пос. 
употребления алкоголя, наркотиков и психоактивных веществ, 
детского суицида, а также о самовольных уходах обучающихся.

2.2 Проинформировать в хс̂ де проведения мероприятий декады правовых 
знаний родителей (законных представителей) несовершеннолетних о 
“телефонах доверия”, деятельности социально-реабилитационных центров, 
содействующих социальной реабилитации несовершеннолетних, находящихся в 
трудной жизненной ситуации. *

3. Заместителю директора Пушилиной Е.И.:
3.1 Представить на сайте школы план общешкольных меро

проводимых в рамках городской декады правовых знаний, в срок до 04 
(Приложение 1). *

3.2 Разместить информацию*о ходе мероприятий декады правовых знаний 
на сайте школы.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
Хвостову Л.А.

И.о. директора Е.И. Пушилина

приятии,
.04.2025

II
%

II

I

♦

«
I

%


